2022年 3月 29 日

各   位

                                          会 社 名  株式会社ＹＥ ＤＩＧＩＴＡＬ

                                            代表者名  代表取締役社長  遠藤 直人

        （コード番号 2354   東証第２部）

                                            問合せ先  取締役常務執行役員

管理本部長      久野 弘道

 （TEL．093－522－ 1010）

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、2022 年 3 月 29 日開催の取締役会の決議により、下記のとおり代表取締役の異動につ

いて内定いたしましたのでお知らせいたします。

  来る 5 月 20 日開催予定の定時株主総会および終了後の取締役会を経て正式決定される予定で

す。

記

１．代表取締役の異動（2022 年 5 月 20日付予定）

氏 名(ﾌﾘｶﾞﾅ) 新職名 旧職名

遠藤 直人(ｴﾝﾄﾞｳ ﾅｵﾄ) 代表取締役会長 代表取締役社長

玉井 裕治(ﾀﾏｲ ﾋﾛﾊﾙ) 代表取締役社長

取締役専務執行役員

IoT 事業統括

組込・制御システム本部長

２．異動の理由

現代表取締役社長遠藤直人は、2018 年 5 月 25 日に代表取締役社長に就任し、IoT や DX（ﾃﾞ

ｼﾞﾀﾙﾄﾗﾝｽﾌｫｰﾒｰｼｮﾝ）など、デジタル社会へと大きな変革が進む中で、「プライムビジネスの推

進」、「自社製品の拡充」、「サービスビジネスの成長」の３つの方針を柱に掲げ、社業発展に尽

力してまいりました。

４年間の取り組みにより、当社は、デジタル社会に寄与する新たなソリューションの創出が

でき、安定的な成長と黒字化を定着することができました。

将来に向けての基盤づくりの目途もついたことから、今後は、新たな体制で、将来につなが

る経営を行い、更なる高みを目指します。

３．新任代表取締役の略歴

 氏            名   玉井  裕治（ﾀﾏｲ ﾋﾛﾊﾙ）

 生 年 月 日           1964 年１月 24 日生

  最   終  学   歴   1986 年 3 月 佐賀大学農学部卒

略      歴   1986年 3 月  安川情報システム株式会社（現株式会社 YE DIGITAL）

入社

2013年 9 月  当社理事

2014年 3 月  当社理事 第１ソリューション本部長

2014年 6 月  当社執行役員 第１ソリューション本部長

2015年 9 月  当社執行役員 第１ソリューション本部長

兼営業本部副本部長

2018年 3 月  当社常務執行役員 組込・制御システム本部長

2021年 3 月  当社専務執行役員 IoT事業統括

組込・制御システム本部長

2021年 5 月  当社取締役専務執行役員

IoT 事業統括 組込・制御システム本部長

現在に至る。

  所 有 株 式 数   ６，０００ 株

４．就任予定日     2022 年 5 月 20 日

以 上